
UNIVERSITA, DEGLI STUDI DI PAVIA

AREA RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Servizio Orgonizzozione e lnnovozione

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27100 Pavia

Telefono 0382 984966-4969-4979-4965 fax 0382 984970

Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI - tel. 0382 984940 - e'mail: lleqna.pomici@unipv'it

Determinazione n. 4 O9 l2oL4

prot. n. Z t5)

Titolo: Vll
Classe: 4

Oggetto: Attribuzione incarico Direttore

tenerale vicario

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Università deglistudi di Pavia, ed in particolare l'art.17,comma4;
VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale delI'AREA Vll

(dirigenza delle università e delle istituzioni ed enti di ricerca e sperimentazione) per il

quadriennio normativo 200612009 e biennio economico 2006-2007 sottoscritto in data 28

luglio 20LO;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo IOOL, n.165 (Norme in materia di ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) ed in particolare gli artt.16

(Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali) e 17 (Funzioni dei Dirigenti);

VISTA la Legge 30 dicembre 2070, n.24O (Norme in materia di organizzazione delle

Università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per

incentivare la qualità e I'efficienza del sistema universitario);

VISTO che il Consiglio di Amministrazione nell'adunanza del L9 dicembre 2013, sentito il

Senato Accademico, ha deliberato il conferimento dell'incarico di Direttore generale alla

Dott.ssa Emma VARASIO, dando nel contempo mandato al Rettore per gli adempimenti di

competenza ritenuti necessari per la stipula del presente contratto;

VISTO il Contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato per l'affidamento

dell'incarico di Direttore Generale repertorio L236/t3 prot. n.48811de| 20 dicembre 2013;

AT1ESA la necessità di provvedere tempestivamente alla nomina del Direttore Generale

Vicario, al fine di garantire in ogni caso la continuità dell'azione amministrativa ed il buon

andamento dei servizi, nel caso di assenza o impedimento del Direttore medesimo;

- VERIFICATO che non sussistono cause di inconferibilità di cui al decreto legislativo 8 aprile

2013, n.39;

DETERMINA

Art.1- L'incarico di Direttore Generale Vicario, viene attribuito alla Dott.ssa BERSANI Loretta.

Art. 2 - ln tale qualità la dott.ssa BERSANI Loretta coadiuva il Direttore Generale in tutte le

funzioni attribuite allo stesso dalla legge, dallo Statuto e dai Regolamenti interni. ln particolare, in

assenza e/o impedimento del Direttore Generale, assume anche la responsabilità dell'adozione

degli atti e dei provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, istruiti e



UNIVERSITA, DEGLI STUDI DI PAVIA

AREA RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Servizio Organizzazione e lnnovozione

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27LOO Pavia

Telefono 0382 984966-4969-4979-4965 fax 0382 984970

Responsabìle: Dott.ssa lleana POMICI - tel. 0382 984940 - e-mdil: lleona.pomici@unipv.it

predisposti dai Dirigenti e Responsabili di struttura, nonché l'esercizio dei poteri di spesa su

ognuno dei capitoli di competenza dei medesimi Dirigenti e Responsabili.

Art. 3 - Gli effetti del presente provvedimento decorrono dal 20 gennaio 2OL4 e termineranno il 31.

dicembre 2016.

EV/tP/ad


